fornecedores locais, não sendo necessário realizar a divulgação ora mencionada.
 
5. DA CARACTERIZAÇÃO DO VALOR DE PEQUENO VULTO
Trata-se de despesa de pequeno vulto, sendo o valor total a ser despendido por esta unidade gestora com a presente contratação R$ 20.650,00 (vinte mil seiscentos
e cinquenta reais). Assim, considerando o baixo valor a ser empregado para solucionar a demanda, não há necessidade de emprego de grande estrutura para
contratação.
Acerca do § 1° , do art. 75 da Lei 14.133/2021, ressalta-se que no exercício financeiro atual não há despesas realizadas com objetos da mesma natureza.

[...]

Assim sendo, na Dispensa Eletrônica Nº 04/2023 serão fornecedores:

EMPRESA J.B. COMÉRCIO E SERVIÇOS  - JOAO CLAUDIO SANTIAGO - CNPJ: 02.413.187/0001-80,  localizada na Av. da Amizade, nº 21,
Brilhante, Cep: 69640-000, Tabatinga/AM, Telefone: (97) 98425-3190. A proposta é no valor nominal de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais),
para prestação do serviço em Tabatinga/AM (DPF/TBA/AM).
EMPRESA JEM FACHADAS - JOELSON DE SOUZA GONZAGA 82958149234 - CNPJ Nº 30.065.191/0001-30, localizada na Rua Alfredo Valois,
Cj Hiléia 1 (antiga Rua 3), Centro Comercial Hiléia 1 - Box 16, Telefone: (92) 99425-1827. A proposta é no valor nominal de R$ 15.850,00 (quinze mil
oitocentos e cinquenta reais), para prestação do serviço em Manaus/AM (NEPOM).

7. DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO
O critério do menor preço deve presidir a escolha do adjudicatário direto como regra geral, e o meio de aferi-lo está em juntar aos autos do respectivo processo
pelo menos 03 (três) propostas.

[...]

NEPOM/DREX/SR/PF/AM  e Placa de Identificação e Banner na Delegacia de Polícia Federal em Tabatinga/AM,  no interesse da Superintendência
Regional de Polícia Federal no Amazonas.
Empresas a serem contratadas: 

EMPRESA JEM FACHADAS - JOELSON DE SOUZA GONZAGA 82958149234 - CNPJ Nº 30.065.191/0001-30 - SERVIÇO A SER PRESTADO
NO NEPOM - VALOR R$ 15.850,00 (quinze mil oitocentos e cinquenta reais)
EMPRESA J.B. COMÉRCIO E SERVIÇOS - JOAO CLAUDIO SANTIAGO - CNPJ: 02.413.187/0001-80 - SERVIÇO A SER PRESTADO NA
DPF/TBA/AM - VALOR R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

 Valor Total:  R$ 20.650,00 (vinte mil seiscentos e cinquenta reais).
Ante a regularidade do processo, a necessidade da SR/PF/AM e a adequação orçamentário-financeira do caso, somos pela adoção das medidas do senhor Ordenador
de Despesas para a finalização com a autorização do pleito.

 
 
 
 

DAIANE MEDEIROS DA GLORIA